アミティーザ発売3周年記念
講演会のご案内

主催：マイランEPD合同会社 後援：新潟県医師会

島根大学医学部附属病院 内科学講座第二 教授

木下 芳一 先生

謹啓
先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、アミティーザ発売3周年記念講演会を下記の通り開催致します。
今回は、島根大学医学部附属病院 第二内科 教授 木下芳一先生にご講演頂き、慢性便秘症の
治療法についてご解説頂く予定でございます。
ご多忙の中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

平成27年11月26日（木）19:20～21:00

ホテルオークラ新潟 4F コンチネンタル
新潟市中央区川端町6-53 TEL：025-224-6111

「便秘症治療の最前線」

【情報提供】 19:20  ～ 19:35

慢性便秘症治療薬「アミティーザ」マイランEPD合同会社 医学統括本部 宇梶 幸代

新潟大学大学院医歯学総合研究科 消化器内科学分野 教授

寺井 崇二 先生

【特別講演】 20:00 ～ 21:00

なお、終了後に意見交換の場をご用意いたしております。

座長 新潟大学医歯学総合病院 光学医療診療部 准教授 佐藤 祐一 先生

【一般演題発表】 19:40  ～ 19:55

演者 杉村クリニック 院長 杉村 一仁 先生

「当院における便秘治療の現況 ～新便秘薬アミティーザの役割を考える～」

《新潟県医師会生涯教育講座申請中》
（コード53：腹痛 54：便通異常(下痢、便秘））